

WZP.26.1.04.2022

Kielce, dnia 09.02.2022 r.

.....  
**Wykonawcy**

**Dotyczy Wykonania robót budowlanych dla inwestycji pn.: „Kielecki Rower Miejski - zadanie I Budowa i przebudowa ścieżek rowerowych” Al. Solidarności – od al. IX Wieków Kielc do al. 1000-lecia Państwa Polskiego. Postępowanie nr: WZP.26.1.04.2022**

Gmina Kielce - Miejski Zarząd Dróg w Kielcach (zwany dalej „Zamawiającym”), działając na podstawie 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej PZP, w związku z wpłynięciem zapytań, udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ:

#### **Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zawierania umów między Wykonawcą a Podwykonawcami w formie elektronicznej. Zgodnie z art. 78 §1 i 2 k.c. oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej, a do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawierania umów między Wykonawcą a Podwykonawcami w formie elektronicznej. Zamawiający po zawarciu umowy z Wykonawcą wskaże adres e-mail właściwy do zgłaszania umów zawieranych między Wykonawcą a Podwykonawcami w formie elektronicznej.

#### **Pytanie 2**

Jeżeli Zamawiający dopuści możliwości zawierania umów między Wykonawcą a Podwykonawcami w formie elektronicznej prosimy o wskazanie adresu e-mail właściwego do dokonywania doręczeń korespondencji oraz dokumentów w formie elektronicznej, podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający po zawarciu umowy z Wykonawcą wskaże adres e-mail właściwy do dokonywania doręczeń korespondencji oraz dokumentów dotyczących umów Wykonawcy z Podwykonawcami zawartych w formie elektronicznej, podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

### Pytanie 3

Do kogo należy drewno z wycinki i gdzie należy je odwieźć?

#### Odpowiedź:

Drewno z wycinek będzie należeć do Wykonawcy robót. Wartość drewna należy odliczyć od wartości kosztorysowej robót. W tym celu została przyjęta pozycja nr 4 w kosztorysie branży drogowej. Drewno należy zagospodarować lub zutylizować zgodnie z przepisami prawa.

### Pytanie 4

Do kogo należy materiał brukarski z rozbiórki i gdzie należy je odwieźć?

#### Odpowiedź:

Materiał z rozbiórek brukarskich będzie własnością Zamawiającego i należy go przewieźć na plac składowy na Pakoszu.

### Pytanie 5

Czy regulacje studni należy wykonać przy wykorzystaniu istniejących włączów?

88 d.10	D-03.02.01a	Regulacja pionowa studzienek (regulacja przy różnicy wysokości do 50cm)	szt.	35,00
89 d.10	D-03.02.01a	Regulacja pionowa studzienek (regulacja przy różnicy wysokości powyżej 50cm)	szt.	1,00

#### Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 2.2 SST D-03.02.01a:

Do przypowierzchniowej regulacji elementów uzbrojenia podziemnego należy użyć materiałów nowych, odpowiadających wymaganiom:

- dystansowe pierścienie betonowe z betonu klasy co najmniej C 35/45.
- nowe włązy żeliwne typu ciężkiego D400, z zawiasami, z otworami wentylacyjnymi, zabezpieczeniem przed obrotem, wkładką tłumiącą i herbem miasta Kielc - włązy kanalizacji deszczowej.
- nowe włązy żeliwne typu ciężkiego D400, z zawiasami, zabezpieczeniem przed obrotem, wkładką tłumiącą, typ szczelny (niewentylowane) - włązy kanalizacji sanitarnej.
- nowe włązy żeliwne typu ciężkiego D400, z zawiasami, zabezpieczeniem przed obrotem, wkładką tłumiącą, typ zgodny z wytycznymi gestora sieci - włązy wodociągowe.
- nowe włązy żeliwne typu D400 (jezdnie, chodniki, ścieżki rowerowe) lub B125 (w zieleńcach) wyposażone w zabezpieczenia antywłamaniowe, zwieńczenia studni kablowych składające się z ramy żeliwnej osadzonej w betonowym wieńcu, pokrywy studni kablowych z żeliwnym wywietrznikiem i okuciami wypełnione zbrojonym betonem, kołnierze studni i pokryw oraz okucia zabezpieczone antykorozyjnie.
- nowe stopnie złazowe z żel. szarego zabezpieczone lakierem asfaltowym oraz naprawa ubytków w studni.
- nowe skrzynki do zasuw i hydrantów z żel. sfer. zgodne z normą DIN 4065.
- nowe kratki deszczowe, żeliwne z rygłem, D400, 40/60.
- zaprawy szybkowiążące do regulacji studni i kratek o wytrzymałości po 1h – 5,0MPa, po 24h – 15MPa, po 7 dniach 40MPa.



Regulację pionową studzienek należy wykonać do 50cm różnicy wysokości terenu istniejącego i projektowanego. Powyżej tej wartości należy dokonać przebudowy studni poprzez wymianę na nowe płyt oraz kręgów o parametrach zgodnych z parametrami zawartymi w dokumentacji technicznej właściwej branży.

#### Pytanie 6

Prosimy o podanie grubości płyt betonowych

13 d.3	D.01.02.04	Ręczne rozebranie płyt betonowych na podsypce piaskowej, wraz z wywozem materiału z rozbiórki na odl. 25 km i utylizacją	m2	880,00
-----------	------------	--	----	--------

#### Odpowiedź:

Pozycja zakłada rozbiórkę płyt chodnikowych 50x50x7cm.

#### Pytanie 7

Kosztorys ofertowy w poz. nr 84 d.9 wskazuje wygrozdzenie U-12a, natomiast specyfikacja techniczna, do której się odwołuje wskazuje na wykonanie wygrozdeń U-11. Proszę o wyjaśnienie, który rodzaj wygrozdeń przyjąć do wyceny?

#### Odpowiedź:

Należy przyjąć do wyceny balustradę U-11a (Szczegół przedstawia rys D-2.2 w Projekcie technicznym branży i SST D-07.06.02 drogowej). Zamawiający przekazuje w załączeniu aktualny Załącznik nr 2a branża drogowa i aktualny przedmiar robót branża drogowa.

#### Pytanie 8

Proszę o informacje jakie to będą znaki ustawiane na 30 dni - poz. 77d.7 kosztorysu?

#### Odpowiedź:

Znaki A-30 z tabliczkami T-0 „Zmiana organizacji ruchu”- zgodnie z rysunkiem D-3a Projektu Stałej Organizacji Ruchu

#### Pytanie 9

Czy pod wykonanie oznakowanie poziomego należy uwzględnić primer (wg pkt. 1.3 specyfikacji technicznej? Jeżeli tak to w jakiej ilości?

#### Odpowiedź:

Wykonanie oznakowania powinno być zgodne z zaleceniami producenta materiałów, a w przypadku ich braku lub niepełnych danych - zgodnie ze wskazaniami pkt 5.6.2 SST D-07.01.01:

„Materiał znakujący należy nakładać równomierną warstwą o grubości (lub w ilości) ustalonej w SST, zachowując wymiary i Ostrość krawędzi. Grubość nanoszonej warstwy zaleca się kontrolować przy pomocy grzebienia pomiarowego na płycie metalowej, podkładanej na drodze malowarki. Ilość materiału zużyta w czasie prac, określona przez średnie zużycie na metr kwadratowy, nie może się różnić od ilości ustalonej, więcej niż o 20%.

W przypadku mas chemoutwardzalnych i termoplastycznych wszystkie większe prace (linie krawędziowe, segregacyjne na długich odcinkach dróg) powinny być wykonywane przy użyciu urządzeń samojezdnych z automatycznym podziałem linii i posypywaniem kulkami szklanymi z ew. materiałem uszorstniającym. W przypadku mniejszych prac, wielkość, wydajność i jakość sprzętu należy dostosować do ich zakresu i rozmiaru. Decyzję dotyczącą rodzaju sprzętu i sposobu wykonania znakowania

podejmuje Inżynier na wniosek Wykonawcy. W przypadku znakowania nawierzchni betonowej należy przed aplikacją usunąć warstwę powierzchniową betonu metodą frezowania, śrutowania lub waterblasting, aby zlikwidować pozostałości mleczka cementowego i uszorstnić powierzchnię. Po usunięciu warstwy powierzchniowej betonu, należy powierzchnię znakowaną umyć wodą pod ciśnieniem oraz zagruntować środkiem wskazanym przez producenta masy (podkład, grunt, primer) w ilości przez niego podanej."

#### **Pytanie 10**

Na ścieżce rowerowej należy zamontować słupki U-12, jednakże nie ma takiej pozycji kosztorysowej.

#### **Odpowiedź:**

Słupki U-12 nie będą montowane w ramach niniejszego zadania.

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 PZP zmienia treść SWZ w zakresie treści załączników do SWZ wymienionych w załączeniu oraz na podstawie art. 286 ust. 3 PZP przedłuża termin składania ofert i zmienia treść SWZ TOM I – Instrukcja dla Wykonawców, w zakresie Rozdziału XIII pkt. 1 oraz Rozdziału XV pkt 1 i pkt 3, które otrzymują brzmienie:

#### **I. Rozdział XV. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę **do dnia 14.02.2022 r. do godz. 09<sup>30</sup>**
- ...
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.02.2022 r., o godzinie 10<sup>00</sup>**

#### **II. Rozdział XIII. Termin związania ofertą**

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. **do dnia 15.03.2022 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

**Wszelkie prawa i zobowiązania Zamawiającego i Wykonawcy odnośnie wcześniej ustalonego terminu będą podlegały nowemu terminowi.**

Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, że zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 9 PZP, zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

DYREKTOR  
  
mgr inż. Grzegorz Staszewski

#### **W załączeniu:**

- 1) aktualny Załącznik nr 2a branża drogowa (.pdf + wersja edytowalna)
- 2) aktualny przedmiar robót branża drogowa